

11 i 12 listopada br. posiedzenie Sejmu PRL

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Ra-

da Państwa postanawia zwołać drugą sesję Sejmu IV kadencji z dniem 30 października 1965 r.

Sprawy kultury tematem rozmów polsko - austriackich

Minister kultury i sztuki Lucjan Motyka przyjął w czwartek austriacką delegację kulturalną przybyłą do Polski w celu omówienia programu współpracy kulturalnej między Polską a Austrią na najbliższe lata. Delegacji przewodniczył dyrektor generalny do spraw współpracy kulturalnej i naukowej z zagranicą Ministerstwa Spraw Zagranicznych - Aleksander Auer.

Przewodniczący Rady Państwa (-) Edward Ochab Sekretarz Rady Państwa (-) Julian Horodecki * * *

Prezydium Sejmu ustaliło, że posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odbędzie się w dniach 11 i 12 listopada br.

Posiedzenie w dniu 11 listopada rozpocznie się o godz. 16.

Porządek dzienny przewiduje pierwsze czytanie projektu uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na 1966 rok i projektu ustawy budżetowej na rok 1966.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 29 października 1965 roku Rok XX Nr 258 (5976)

- Trwa antykomunistyczna kampania
- Stan wojenny na środkowej Jawie
- Armia ściśle kontroluje Dżakartę

Sytuacja w Indonezji

Czwartkowe doniesienia agencji świadczą o bardzo poważnym zaostrzeniu się sytuacji na środkowej Jawie. Sądząc z tych doniesień, fala reesji przeciwko KPI i innym postępowym organizacjom indonezyjskim wywołuje tam obecnie rosnący onór, bierny i czynny, który z kolei prowadzi do wzmagania się prześladowań ze strony armii i miejscowej prawicy. Dotyczy to zwłaszcza nie tylko tej części kraju. Również gdzie indziej utrzymuje się napięcie, które - jak dotąd - krzyżuje wysiłki prezydenta Sukarno, zmierzające do poli-

tycznego rozwiązania kryzysu i przywrócenia jedności narodowej.

W Dżakarcie opublikowano w czwartek komunikat, że na środkowej Jawie wprowadzono stan wojenny, po licznych starciach między poszczególnymi odtamami ludności.

Rzecznik armii indonezyjskiej mówi o przeszło 240

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Posiedzenie Komitetu Politycznego ZO NZ

ZSRR zgłosił projekt rezolucji

o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej

Komitet Polityczny XX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w dalszym ciągu debatuje nad pierwszym i najważniejszym punktem porządku

dziennego, jakim jest sprawa nierozprzestrzeniania broni jądrowej.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

„Kosmos-94” na orbicie

W Związku Radzieckim wystartował w czwartek w przestrzeni kosmicznej kolejny sputnik „Kosmos-94”. Na pokładzie sztucznego satelity ziemskiego znajduje się aparatura naukowa przeznaczona do dalszych badań przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem ogłoszonym przez Agencję TASS 16 marca 1962 r.

Przewiduje się spotkanie dwóch statków z załogą

Zmiana programu »Gemini«

Stany Zjednoczone postanowiły zmienić pozostałą

część programu „Gemini”, aby nadrobić opóźnienie powstałe po zrezygnowaniu z próby złączenia statku „Gemini” z rakieta „Agena” 300 km ponad Ziemią.

W czwartek ogłoszono, że w grudniu albo w styczniu USA spróbują umieścić na orbicie wokółziemskiej dwa dwuosobowe statki „Gemini”, tak, aby spotkały się w przestrzeni i zbliżyły się do siebie na odległość „rzędu metrów”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Parlamentarzyści francuscy udali się w podróż po Polsce



Kraków był pierwszym etapem podróży po naszym kraju, przybył do Polski na zaproszenie Rady Naczelnej Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich, przybyła do Warszawy z kilkudniową wizytą grupa parlamentarzystów francuskich, 6-osobowej grupie towarzyszy sekretarz generalny Stowarzyszenia Odra - Nysa - Aleksy Krakowiak. Przybyli goście powitali na lotnisku Okęcie: wiceprzewodniczący Rady Naczelnej TRZZ - Jan Izydorek, grupa posłów na Sejm PRL, wyżsi urzędnicy MSZ, obecny był sekretarz Rady Naczelnej TRZZ - Józef Machno.

Na zdjęciu: J. Izydorek (z lewej) wita na lotnisku przewodniczącego grupy francuskich parlamentarzystów - Henri Terre. W środku (w jasnym płaszczu) Aleksy Krakowiak. CAF - Czarnogórski

Z Kuby



Kubański port Camarioca został otwarty dla wszystkich łodzi i kutrów, które przewożą z Kuby na Florydę tych mieszkańców Kuby, którzy pragną uciec się do Stanów Zjednoczonych. Jak wiadomo, premier Castro zezwolił niedawno wszystkim obywatelom kubańskim, którzy chcą uciec się do USA, na legalne opuszczenie wyspy. Na zdjęciu: fragment portu w Camarioca. CAF

Dalsze szczegóły katastrofy pod Skwierzyną

28 bm. w Komendzie Wojewódzkiej MO w Zielonej Górze odbyło się spotkanie komendanta wojewódzkiego MO ppłk. Lecha Kosiorowskiego i prokuratora wojewódzkiego - Tadeusza Rynowickiego z grupą dziennikarzy. Na spotkaniu poinformowano o kilku nieznanych szczegółach katastrofy autobusu linii Londyn - Poznań.

Jaka wydarzyła się 25 bm. nie daleko Skwierzyny i o przebiegu toczącego się w tej sprawie śledztwa. W okolicach mostu na rzecze Obrze prowadzone są od dłuższego czasu roboty drogowe i na tym odcinku szosa jest o połowę zwężona. Kierowca autobusu chce ominąć ustawioną

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Filmowcy radzieccy w USA



Radzieccy filmowcy: reżyser Roman Karmon i aktorka Natalia Satejewa, przebywający obecnie w USA z okazji międzynarodowego festiwalu filmowego w San Francisco, zostali zaproszeni przez swoich amerykańskich kolegów do Fortu „rag w Kalifornii, gdzie nakręcający jest film sensacyjny „Rosjanie nadechcą”. Jak widać na zdjęciu, niektórzy Rosjanie są już na miejscu. CAF - Photofax

Konferencja ministrów krajów afro-azjatyckich dopiero w sobotę

Korespondent AFP podaje z Algierii, że otwarcie konferencji ministrów spraw zagranicznych państw Afryki i Azji, które nastąpiło w czwartek po południu, odroczone ma być do soboty - według wiadomości z kół bliskich konferencji. Szefowie delegacji mają się spotkać w późnych godzinach w czwartek i podjąć powyższą decyzję. Przyczyną tej decyzji ma być - dodaje korespondent AFP - chęć umożliwienia delegacjom, które nie przybyły jeszcze do stolicy Algierii, wzięcia udziału w otwarciu konferencji.

Wręczenie DYPLOMÓW członkom - korespondentom PAN

W siedzibie PAN w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów 26 nowym członkom korespondentom Akademii. Aktu tego dokonał prezes Akademii, J. Groszkowski w obecności członków prezydium.

PIERWSZA kopalnia uranu w Jugosławii

Przez długie lata sądzono się, że w Jugosławii nie ma złóż uranu. Geolodzy jednak obalili ten pogląd. W wyniku długotrwałych poszukiwań znaleziono uran we wschodniej Serbii w pobliżu wioski Calna. Obecnie zbudowano tam kopalnię. W ciągu dwóch lat kopalnia dała tysiące ton cennej rudy uranowej i wielką ilość dwutlenku uranu, z którego otrzymuje się paliwo do reaktorów jądrowych.

Polska członkiem Rady Administracyjnej UIT

Na odbywającej się w szwajcarskiej miejscowości Montreux konferencji Międzynarodowej Unii Telekomunikacyjnej (UIT) z udziałem pełnomocników rządów ok. 120 krajów, Polska została wybrana do Rady Administracyjnej tej organizacji. Rada Administracyjna jest organem wykonawczym Unii.

Międzynarodowa Unia Telekomunikacyjna zajmuje się zagadnieniami funkcjonowania telefonu, telegrafu, radia i telewizji, ustala normy i

Couve de Murville przybył do Moskwy

Na zaproszenie rządu radzieckiego przybył 28 bm. do ZSRR z wizytą minister spraw zagranicznych Francji Maurice Couve de Murville z małżonką.

Couve de Murville'a witał m. in.: minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko z małżonką i minister kultury Jekatierina Furcewa.

Gromyko i Couve de Murville wygłosili krótkie przemówienia powitalne.

BUMEDIEN zaproszony do ZSRR

Jak informuje Agencja MEN, płk Bumediem przewodniczący algierskiej Rady Rewolucyjnej otrzymał oficjalne zaproszenie do Związku Radzieckiego. Zaproszenie to wręczył mu ambasador radziecki w Algierze w środę wieczorem.

Agencja dodaje, że wizyta Bumediema w Związku Radzieckim ma nastąpić w listopadzie br.

Pikiety protestacyjne w NRF

Podczas spotkania byłych SS-marów, które odbyło się w Ransburgu (NRF) wokół hali Nordmark, gdzie obradowali hitlerowscy żołdacy, antyfaszyści zaciągnęli pikiety protestacyjne. Oto pikiety z napisami z nazwami hitlerowskich obozów kaźni.

CAF - Photofax



Śmiały atak partyzantów na bazy USA w Wietnamie pld. Samolot amerykański strącony nad DRW przez raketę ziemia - powietrze

Partyzanci południowowietnamscy dokonali w nocy ze środy na czwartek jednego z najmśmielszych ataków na amerykańskie bazy wojskowe w Wietnamie południowym. Jak podkreśla amerykański rzecznik wojskowy, atak ten był starannie przygotowany i wymierzony przeciwko trzem głównym bazom: bazie helikopterów znajdującej się w odległości kilku mil od Da Nang, przeciw-

ko samej bazie Da Nang oraz przeciwko stosunkowo niedawno zbudowanej bazie Chu Lai.

Oficjalny bilans strat amerykańskich podczas tych ataków przedstawia się następująco: 18 helikopterów i 2 myśliwce bombardujące „Skyhawks” - zniszczone; 22 helikoptery i 5 samolotów „Skyhawks” - uszkodzonych.

(D) Dalszy ciąg na str. 2

- SPRAWA WIETNAMU
- DOMINIKANA
- WIZYTA ERHARDA W USA

ROZMOWA Johnson - Rusk

Prezydent Johnson przyjął w środę w swojej posiadłości w Teksasie sekretarza stanu Ruską i odbył z nim dłuższą rozmowę. Tematem jej były sytuacja w Dominikanie, sprawa Wietnamu oraz inne problemy międzynarodowe.

Rzecznik Białego Domu podał ogólnikowo, że m. in. poruszona została sprawa wizyty w USA kanclerza NRF Erherda.

